Explicit postilla fratris Nicolai de lyra ſug beſter.

# Hester

**A**nno scđo regnante artaxerxe ma- T. vi.  
rimo: prius die mēsis nisan vidit somnium  
mardochē filii iaheti: filii semet: filii cis d̄ tri-  
bu bēiamin: hō inde q̄bitabat in vrbe susis  
vir magnus et int̄ prios aule regie. Erat aut̄ te-  
eo nūero captiuorum q̄s trāstulerat nabucho.  
rex babylonis te īrlm cum iechonia rege iu-  
da: et h̄ ei somniū fuit. Appuerunt voces et tu-  
muli: tonitrua et tremor et turbatō sup ter-  
raz: et ecce duo dracones magni patiq̄ se ī  
plū: ad quō clamore cūcte p̄citare s̄t natio-  
nes: ut pugnarēt p̄tra gētez iustoz. Fuitq; di-  
es illa tenebray et discrimis: et cibulatōis et  
agustie et ingēs formido sup trā. Et turbata  
q̄ē gēs iustoz timētiū mala sua: et p̄parata  
ad mortē clamauerit q̄z ad teū: et ill' vociferā-  
tib: fons pū crevit ī fluvium morum: et iaq̄s  
plūmas redūdavit. Lux et sol ortus ē: et hūiles  
exaltati s̄t: et teuor auerit iclytos. Qd cū vidis-  
set mardochē surrepiss; d̄ stratu: cogitabat  
qd te facē vell: et firū hēbat ī aia: scire cupi-  
ens qd significaret somniū. T. vii.

**M**rabat at eo p̄cē ī aula ūgis. cum baga-  
tha et thara eunuchi regi: q̄ ianitoēs erat pa-  
latū. Cūq; itellexis; cogitatōes eoz et curas  
diligēti p̄uidiss; didicit q̄ conaret ī regē ar-  
taxerxē manūmittē: et nūcialit sup eo regi. q̄  
de vtrōq; hita q̄ē p̄fessos iussit duci ad mor-  
tē. Rex at qd gestū erat sc̄psit ī p̄metarijs. h̄  
et mardochē rei mēoriā līris tradidit. Prece-  
pitq; ei rex ut ī aula palatū moraret: dat̄ ei  
p̄ delatiōe mūerib: Amā vo filiū amadathib  
vige erat glōsissim⁹ corā rege. et voluit nocē  
mardocheo et pplo eō p̄ duob; eunuchiis regi  
q̄ fuerat int̄fecti. Hucusq; phemiū. q̄ sequūt  
ī eo loco posita erat vbi scriptū ē ī volumie et  
diripuerit bōa vel subbas eoz. que ī sola vul-  
gata editiōe repim⁹. Eple at h̄ exēplar fuit.

**R**ex marim⁹ artaxerxes ab T. viii.  
india usq; ethiopiā. cxvij. p̄uinciaruz  
p̄ncipib: et ducib: q̄ eō impio sbiecti s̄t salutē  
Cū plūmis gētib; p̄pare et vniuersū orbē mee-  
ditōi sbiugassē: voluinequaq; abuti potētie  
magnitudie: h̄ clemētia et lenitare gubna resb  
iectos: ut absq; villo frōre vitā silētio trāsigē  
teq; optata cūc̄ (mortalib) pace fruerēt. q̄rē-  
te at mea p̄siliarūs meis qnō possib; impleri  
vn̄ q̄ sapia et fide cetos p̄cellebat: et erat p̄ re-  
gē scđs amā noīe idicauit m̄ ī toro orbe trāz  
pplm̄ eē disp̄su q̄ nouis p̄teret legib: et h̄ oīm  
gētū p̄suetudiez faciēs: regū iussa p̄tēnerz et  
vnūlaz p̄cordia natōnū sua diffēsiōe viola-  
ret. Qd cū didicissem⁹: vidētes vnā gētē re-  
bellē adūl⁹ oē hoīz gen⁹ querſ; vti legib: n̄ris  
q̄ iussiōib; p̄ire et turbare sbiectaz nob̄ pui-  
ciapacē atz p̄cordia iussim⁹: ut q̄scūq; amā

q̄ oīb; p̄uicijs p̄positē: et scđs a rege: et quem  
p̄is loco colim⁹ mōstrauerit: cū p̄iugib; ac li-  
beri teleat ab ūmīc̄ suis nllusq; eoz misere-  
at. xiiij. die. xij. mēsis adar āni p̄nt̄: ut nepha-  
ri hoīes vno die ad inferos descendentes red-  
dāt̄ ipiō nō pacē quā ībauerat. Hucusq; exē-  
plar eple. Quē sequūt̄ p̄ eū locū sc̄pta regi:  
vbi legit: pḡesq; mardochē fec̄ oīa q̄ ei man-  
dauerat hester: nec tñb̄ sit ī hebraico et apō  
nlz p̄eit̄ ferūt̄ īterpt̄. Mardochē at̄ tēpca-  
t̄ ē dñs mēo zōim op̄m ē dixit. Dñe dñe rex  
oipotēs ī ditōe ei tua cūcta s̄t posita: et nō ē q̄  
possit tue resistē volūtati si de creueri saluare  
isrl. Tu fecisti celū et trā: et q̄c̄d celi abitu cō-  
tiet: dñs oīm es: nec ē q̄ ūsistat maiestati tue.  
Cūcta nosti et scis. qz n̄ p̄ supbia et p̄tumelia  
et aliq; ḡle cupiditate fecerī h̄: ut n̄ adorarem  
amā supbissimū: libēt̄. n̄ p̄ salutē isrl ēt vesti-  
gia pedū ē teosulari pat̄eēz: h̄ timui ne ho-  
norē dī meiträfferē ad hoīez: et ne quēq; ato-  
rarē: excepto dō meo, et nūc dñe rex tē abraā  
miserē p̄plūtui: q̄yolūt nos ūmici n̄ri pdere  
et hēditatē tuā telere. Ne despicias p̄tez tuā  
quā redemisti ī egypto. Exaudi tēpcatōez  
meā: et p̄p̄t̄ esto sorti et funiclo tuo: et p̄uerte  
luctū n̄rm ī gaudiū: ut vivētes laudem nomē  
tuū dñe et ne claudas ora te canentū. Dis q̄  
isrl pari mēte et obsecratōe clamauit ad dñm  
eo q̄ eis certa mōr̄ ip̄ēderet. T. ix.

**E**ster q̄ regia p̄fugit ad dñm pauēs pi-  
culū qd iminebat. Cūq; deposuiss; vestes ūgi-  
as: fletib; et luctui apta idūm̄ta suscepit: et p̄  
vnguēt̄ varijs cinē et stercore ip̄leuit caput et  
corp̄ ūmū hūliauit ieiunūs: diaq; loca ī q̄b  
ātea letari p̄sueverat: cniū laceratōe p̄pleuit  
et tēpcabat dñs teū isrl dicens. Dñe mi q̄ rex  
n̄r̄ es sol̄ adinua mesolatā. et p̄tentēlls  
ē auxiliator alii. Periclin meuz ī mālō meis  
ē. Audini a p̄e meo q̄ tu dñe tulisses isrl te  
cūctis gētib; et p̄ies nros ex oīb; retro maio-  
rib; suis ut possideres hēditatē sempiternā  
fecisti q̄ eis ūt̄ locut̄ es. Peccatum⁹ ī sp̄ctū  
tuo: et idcirco tradidistnos ī manū ūmicoz  
n̄rōz. Dolum⁹ ei teos eoz. Just⁹ es dñe. Et  
nūchō eis sufficit q̄ durissima nos opp̄mūt  
seruitute. sed robur manuum suaz idoloruz  
potentie teput̄ ates voluntuā mutare pro-  
missa et telere hereditatē tuā: et claudere ora  
laudatū te: atz extingue ḡliaz templi et al-  
taris tui: ut apiant ora gentiū et laudet ido-  
lorum fortitudinem et pdicent carnalē regez  
ī sempiternū. Ne tradas dñe scept̄ tuū his  
q̄ nō sunt: ne rideat ad ruinā n̄ram. h̄ cōuer-  
te cōsiliz eoz sup eos. et eum qui in nos ce-  
pit seuire dispe. Memento dñe et ostēde te  
nobis in tēptribulatōnis nostre: et da mībi